DECRETO N.º 37.653, DE 03/03/2020.

ANULA  RESTOS  A  PAGAR,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO
COM A LEI FEDERAL N.º 4.320 DE 17 DE MARÇO DE 1964 E LEI
COMPLEMENTAR N.º  101  DE 04  DE MAIO DE 2000,  TENDO EM
VISTA A NÃO EFETIVAÇÃO DAS DESPESAS EMPENHADAS;

DECRETA:

Art. 1º Ficam anulados os restos a pagar não processados, no valor total de
R$92.603,47 (noventa e dois mil, seiscentos e três reais, quarenta e sete centavos), abaixo
descritos, a saber:

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

SEMOB

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-
SO

Nº ANULA-
ÇÃO

150 2017 R$
3.000,00

RA SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA

3893/2017 5

51 2018 R$
55.910,86

RA SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA

3893/2017 6

TOTAL R$
58.910,86

SEMSA

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-
SO

Nº ANULA-
ÇÃO

291 2019 R$
2.202,90

SUPRISERVICE INFOR-
MÁTICA LTDA

17300/2018 78

295 2019 R$
6.719,80

SUPRISERVICE INFOR-
MÁTICA LTDA

17300/2018 79

1588 2019 R$
17.379,70

SUPRISERVICE INFOR-
MÁTICA LTDA

17300/2018 80

1590 2019 R$ 659,87 SUPRISERVICE INFOR-
MÁTICA LTDA

17300/2018 81

1589 2019 R$ 257,00 SUPRISERVICE INFOR-
MÁTICA LTDA

17300/2018 82

TOTAL R$
27.219,27

SEMED

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-
SO

Nº ANULA-
ÇÃO

1008 2019 R$
3.131,20

DM SOLUTIONS LTDA ME 1690/2019 31

361 2019 R$ 56,85 DM SOLUTIONS LTDA ME 1690/2019 32

362 2019 R$ 11,85 DM SOLUTIONS LTDA ME 1690/2019 33

TOTAL R$
3.199,90

SEMTUR

EMPENHO ANO VALOR CREDOR PROCES-
SO

Nº ANULA-
ÇÃO

327 2019 R$
3.273,44

SAAE SERVIÇO AUTONO-
MO DE AGUA E ESGOTO

678/2019 7

TOTAL R$
3.273,44

TOTAL NÃO PRO-
CESSADO

R$
92.603,47

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de Março de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

	DECRETO N.º 37.653, DE 03/03/2020.